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Harcerze z Betlejemskim Światełkiem Pokoju w Urzędzie Miasta Kolno

Światełko Pokoju dotarło do Urzędu Miasta Kolno. 
Z rąk druhów odebrał je burmistrz Andrzej Duda.

Już od 30 lat Betlejemskie Światło Pokoju tra� a do Polski, 
a następnie niesione rękoma harcerek i harcerzy Związku 
Harcerstwa Polskiego dociera na wigilijne stoły tysięcy 
Polek i Polaków. Światło – symbol pokoju, bezpieczeństwa 
i świąt Bożego Narodzenia po raz pierwszy zorganizowano 
w 1986 roku w Linz  w Austrii. W Polsce Związek Harcer-
stwa Polskiego organizuje wydarzenie od 1991 roku. Trady-
cją jest, iż ZHP otrzymuje Światło od słowackich skautów. 
W tym roku, pomimo obostrzeń związanych z pandemią, 
Światło Pokoju  jak zawsze dotarło do naszego miasta. 

Do Urzędu Miasta Kolno przynieśli je harcerze z kolneń-

skiego hufca ZHP im. Jana Bytnara „Ru-
dego”. Hasłem towarzyszącym tegorocznej 
edycji jest „Światło służby”. Nawiązuje ono 
do pomocy, którą niosą harcerki i harcerze 
w dobie pandemii koronawirusa.

– Bardzo się cieszę, że w obliczu trudno-
ści, z którymi obecnie musimy się wszyscy 
zmierzyć mogłem przyjąć harcerzy z betle-
jemskim symbolem. To światełko i życzenia 
od druhów przyjmuję w imieniu wszyst-
kich pracowników Urzędu Miasta, radnych 
i mieszkańców i bardzo za nie dziękuję — 
powiedział burmistrz Andrzej Duda, 
przekazując na ręce harcerzy okolicznoś-
ciowe upominki. 

W Betlejem w Grocie Narodzenia Pańskiego płonie 
wieczny ogień. To właśnie z tego miejsca rozpoczyna się 
sztafeta światła, która obiega świat. 

Harcerze z Hufca Kolno podzielili się nim z mieszkańcami. 
Każda chętna osoba, 22 grudnia w godzinach 15:00-19:00, 
mogła zabrać Betlejemskie Światło Pokoju do swojego 
domu, z miejsca przygotowanego na placu przed Urzędem 
Miasta Kolno.

Harcerki i harcerze przekazując Światło postępowali 
zgodnie z rekomendacjami sztabu ds. sytuacji nadzwy-
czajnych ZHP.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka

Szczęśliwego Nowego Roku!
Niech Nowy 2021 Rok

Obdarzy Państwa zdrowiem i pomyślnością,
spełni oczekiwania i marzenia

oraz wniesie w życie dużo nadziei i optymizmu.

Burmistrz Miasta Kolno
Andrzej Duda
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 Zaproszenie na konsultacje społeczne dotyczące dokumentacji projekto-
wej: „Budowa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 647 w Kolnie”

Wykonawca dokumentacji projektowej pracownia 
projektowa – PROJEKTOWANIE W BUDOWNI-

CTWIE inż. Zygmunt Bieryło z upoważnienia Inwestora 
– Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Białym-
stoku zaprasza wszystkich zainteresowanych do udziału 
w konsultacjach społecznych dotyczących inwestycji dro-
gowej: „Budowa ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 
647 w Kolnie”, które z uwagi na obowiązujące obostrze-
nia związane z trwającą epidemią koronawirusa SARS-
-CoV-2 (COVID-19) odbędą się w formie elektronicznej.

Głównym celem konsultacji jest zapoznanie mieszkańców 
i zainteresowanych podmiotów z proponowanymi rozwią-
zaniami technicznymi zawartymi w koncepcji projektowej. 
Jednocześnie informujemy, że w czasie konsultacji społecz-
nych zainteresowane osoby będą miały możliwość zgłasza-
nia uwag i wniosków dotyczących planowanej inwestycji.

Materiały dotyczące projektowanej inwestycji zamiesz-
czono na stronach internetowych:
• Pracowni projektowej – Projektowanie w Budownictwie 

inż. Zygmunt Bieryło: http://projektowaniedrog.bialy-
stok.pl/Kolno/

• Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich: www.pzdw.
bialystok.pl

• Urzędu Miasta Kolno: www.umkolno.pl

Uwagi i wnioski dotyczące inwestycji prosimy prze-
kazywać w  nieprzekraczalnym terminie do dnia: 

22.01.2021 r. pocztą tradycyjną lub pocztą elektroniczną 
na jeden z poniższych adresów:

PROJEKTOWANIE W BUDOWNICTWIE
inż. Zygmunt Bieryło
ul. Modrzewiowa 19, 16-061 Juchnowiec Kościelny
email: zygmuntbierylo@wp.pl

lub
Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białymstoku
ul. Elewatorska 6, 
15-620 Białystok,
email: sekretariat@pzdw.wrotapodlasia.pl

Każda przesłana wiadomość powinna zawierać informacje, 
której działki dotyczą, uwagi lub wnioski, być podpisana 
przez właściciela działki lub osobę upoważnioną oraz za-
wierać dane umożliwiające późniejszy, ewentualny kontakt. 
Wiadomości anonimowe i przesłane po terminie nie będą 
rozpatrywane.

Prosimy o dalsze przekazywanie informacji o konsulta-
cjach sąsiadom, mieszkańcom i znanym Państwu właś-
cicielom działek położonych w obrębie projektowanej in-
westycji celem dotarcia do jak najliczniejszej grupy osób 
zainteresowanych. W szczególności prosimy o zwrócenie 
uwagi na lokalizację zjazdów.

Zapraszamy do aktywnego udziału w niniejszych kon-
sultacjach.
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Tytuł artykułu

Tytuł artykułu

Kolej w Kolnie coraz bliżej

Uczennica kolneńskiej „Jedynki” wyróżniona w konkursie

Spółka Centralny Port Komunikacyjny ogłosiła przetarg 
na studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe. 

Przedmiotem prac analitycznych będzie linia kolejowa nr 
29 na odc. Ostrołęka-Łomża-Pisz-Orzysz-Giżycko. Dostęp 
do połączeń kolejowych w ramach założonego przez CPK 
projektu zyskają również mieszkańcy Kolna. Nowo budo-
wana linia będzie usytuowana w obrębie naszego miasta.

Przedmiotem zamówienia jest opracowanie studium 
techniczno-ekonomiczno-środowiskowego (STEŚ) dla 
projektu budowy linii kolejowej nr 29 na odc. Ostrołęka-
-Łomża-Pisz-Orzysz-Giżycko. Celem opracowania jest 
przygotowanie dokumentacji, wraz ze wskazaniem reko-
mendowanego przebiegu linii kolejowej. Wśród założo-
nych celów szczególnych inwestycji znajdują się stworze-

Uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolnie Oliwia Paliwoda 
z klasy 3a zdobyła wyróżnienie w konkursie plastycznym 

"Jak fundusze europejskie zmieniły moją okolicę"?

Przedmiotem konkursu było wykonanie pracy plastycznej, przed-
stawiającej przykłady zmian, które nastąpiły w województwie pod-
laskim (naszej miejscowości) dzięki wykorzystaniu funduszy euro-
pejskich i projektów. Zadanie było bardzo trudne - a konkurencja 
duża (przyp. red. do organizatora konkursu Urzędu Marszałkow-
skiego wpłynęło prawie 70 prac w dwóch kategoriach wiekowych). 
Tym większe gratulacje dla Oliwi z osiągniętego sukcesu!

Dziękujemy Oliwka za godne reprezentowanie szkoły!

SP1

nie szybkiego, niezawodnego i bezpiecznego powiązania 
transportowego Łomży z Warszawą i Centralnym Por-
tem Komunikacyjnym, możliwość wykorzystania linii 
nr 29 jako uzupełniającej w międzynarodowym ruchu 
i transporcie towarów, a także poprawa spójności teryto-
rialnej, również w aspekcie mobilności wojskowej. Inwe-
stycje miałyby też ograniczyć wykluczenie transportowe 
w północno-wschodnich rejonach kraju, a także zwięk-
szyć potencjał turystyczny Mazur. Dla pociągów pasażer-
skich na linii nr 29 założono prędkość do 250 km/h, a dla 
towarowych – 120 km/h. Przewidziano obsługę pociągów 
towarowych o długości do 750 m oraz zasilanie 2x25 kV 
AC na głównym ciągu linii kolejowej.

źródło: www.rynek-lotniczy.pl/wiadomosci/cpk
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Miasto Kolno otrzymało 4,5 mln zł do� nansowania na modernizację placówek oświatowych

Pierwsze zadanie to modernizacja budynku byłego 
gimnazjum w celu dostosowania go do potrzeb przed-

szkola miejskiego. Dotacja na to przedsięwzięcie wynosi 
3 mln zł i pochodzi z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

W ramach projektu planuje się między innymi przebudowę 
klatek schodowych i dostosowanie budynku dla osób niepeł-
nosprawnych. W budynku będzie między innymi dostoso-
wana kuchnia dla przedszkola oraz elegancka stołówka — 
mówi burmistrz Kolna. – Za te pieniądze jesteśmy w stanie 
zrobić to wszystko pokazowo, tym bardziej, że będziemy się 
starali wykorzystać wszystkie środki. Miasto otrzymało na 
planowany remont 3 mln (wnioskowało o 4 mln). Mini-
malny wkład własny to 300 tys.

Niebawem projektant będzie przedstawiał wstępną kon-
cepcje projektu. Zaopiniować ma ją między innymi dy-
rektor przedszkola miejskiego. Jeżeli starczy środków, to 
mówi się chociażby o zamontowaniu windy. Burmistrz 
nie widzi problemu w przebudowie budynku. Uważa, że 
gdyby miasto porwało się na budowę nowego przedszkola, 
to potrzeba byłoby o wiele więcej pieniędzy. Na przykład 
15 mln.

Andrzej Duda dodaje, że dostosowanie budynku „Jedynki” 
na potrzeby przedszkola w dzisiejszych czasach wiązałoby 
się praktycznie ze zburzeniem tego obiektu. Są tam po pro-
stu mniejsze sale i inny rozmiar oraz układ schodów. Wło-
darz Kolna zwraca uwagę na nowe przepisy budowlane do-
tyczące przedszkoli. Na przykład na to, że powierzchnia sal 
powinna mieć minimum 60 metrów kwadratowych, a wej-
ście do łazienki musi być bezpośrednio z sali. Tłumaczy, 
że prawe skrzydło budynku po byłym gimnazjum posiada 

sale o powierzchni 67 metrów, co pozwala na utworzenie 
odpowiednich pomieszczeń. Dodatkowo w obu rogach 
każdej sali w gimnazjum są już instalacje sanitarne, można 
więc zbudować łazienki.

– Z tego skrzydła można w prosty sposób zrobić przedszkole 
— podkreśla Andrzej Duda. – Schody praktycznie spełniają 
warunki, ponieważ są piętnastocentymetrowe  i nie trzeba 
ich burzyć. Szerokość klatek też jest odpowiednia.

W ramach remontu wykonane zostaną przede wszystkim 
łazienki w każdej sali, łazienki dla niepełnosprawnych 
i dorosłych, klapy oddymiające oraz drzwi na klatkach. 
Pomieszczenia zostaną też odpowiednio zaadaptowane, 
być może powstaną pracownie polifoniczne. Dotyczy to 
również wyposażenia sal oraz kuchni i stołówki.

Drugie zadanie to inwestycja związana z remontem 
i przebudową Szkoły Podstawowej nr 1. Do� nansowa-
nie to 1,5 mln, które również pochodzić będzie z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Dyrekcja szkoły planuje między innymi dostosowanie 
klatek schodowych do wymogów ppoż., przebudowę ko-
rytarzy (3 kondygnacje), wymianę podłóg, przebudowę 3 
łazienek, wymianę drzwi zewnętrznych i wewnętrznych 
w budynku, wymianę instalacji elektrycznej i C.O, prze-
budowę przewodów wentylacyjnych oraz przebudowę 
głównego wejścia.

Po otrzymaniu do� nansowania miasto przystąpi do szcze-
gółowego opracowania koncepcji remontu.

Opracowanie: Andrzej Konopka
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Rada Miasta Kolno uchwaliła budżet na 2021 rok

W poniedziałek, 28 grudnia 2020 r. odbyła się ostat-
nia w tym roku, XVI zwyczajna sesja Rady Miasta 

Kolno. Samorządowcy obradowali w sali widowiskowej 
Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu. Spotkanie roz-
poczęto o godzinie 12:00.

Najważniejszym punktem obrad było uchwalenie budżetu 
miasta Kolno na 2021 rok. Przed głosowaniem burmistrz 
omówił projekt przyszłorocznego planu finansowego. 
Odczytano opinie poszczególnych komisji Rady Miasta 
i opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 
uchwały budżetowej. Podjęcie decyzji poprzedziła dys-
kusja. Dwunastu radnych poparło budżet miasta Kolno 
na 2021 rok. Dwóch samorządowców wstrzymało się od 
głosu, a jeden nie uczestniczył w sesji.

Dochody budżetowe zaplanowano na kwotę 49 092 
429,00 zł, a wydatki na 51 192 429,00 zł. W 2021 roku 
przewidywana jest realizacja szeregu inwestycji w kwocie 
około 6 mln, m. in. budowa ulicy Floriana, Placu Wol-
ności, Zielonej i Sosnowej oraz parkingu przy miejskim 
przedszkolu.

- Budżet ten będzie zapewne wkrótce modernizowany. 
Otrzymaliśmy środki, których jeszcze nie wprowadziliśmy. 
Czekamy także na następne środki - niebawem będzie roz-
strzygnięcie, ponieważ składaliśmy wnioski. Na pewno na 
przełomie marca i kwietnia będzie nowelizacja tego bu-

dżetu. Być może w połowie roku się okaże, że nie będziemy 
musieli zaciągać kredytu, podobnie jak w tym roku - argu-
mentował Andrzej Duda.

W ustnych zapytaniach poruszono m.in. temat szczepień 
przeciwko Covid-19 na terenie miasta Kolno. W odpo-
wiedzi burmistrz zaznaczył, że ten temat nie jest w jego 
kompetencjach. Pytania powinny być bowiem kierowane 
do starosty. Podkreślił, że nie zarządza służbą zdrowia 
w powiecie. Poinformował, że taki harmonogram opra-
cuje prawdopodobnie kolneński szpital. – Z tego co wiem, 
do szczepień planowane jest wykorzystanie naszej hali 
sportowej KOKiS – tłumaczy Andrzej Duda. – Mowa jest 
o okresie dwóch miesięcy. Ja osobiście uważam, że należy 
się zaszczepić – podkreśla burmistrz. Informacja o har-
monogramie ma pojawić się na stronie Urzędu Miasta 
Kolno, w Miesięczniku Kolneńskim i w mediach, z któ-
rymi miasto współpracuje.

W dniu sesji przyjęto uchwały: 
• w sprawie zmian w budżecie miasta Kolno na 2020 rok,
• w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Miasta Kolno na lata 2021-2032,
• uchwałę w sprawie udzielenia pomocy � nansowej wo-

jewództwu podlaskiemu,
• w sprawie ustalenia maksymalnych kwot do� nanso-

wania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
uczelnie oraz form i specjalności kształcenia nauczy-

Galeria zdjęć na stronie: www.umkolno.pl
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cieli, na które do� nansowanie jest przyznawane w 2021 
roku,

• w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Pro� laktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście 
Kolno na rok 2021,

• w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Przeciwdzia-
łania Narkomanii w mieście Kolno na lata 2021-2024,

• w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miasta Kolno,
• w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmi-

strza Miasta Kolno.

Na zakończenie sesji burmistrz podziękował radnym za 
to, że popierają proponowane inicjatywy i zagłosowali za 
przyjętym budżetem. - To jest naprawdę istotne i widzicie 
Państwo, że staram się, żeby to miasto się rozwijało. Żeby 
ludzie byli zadowoleni z naszej pracy. Wszędzie podkre-
ślam, Szanowni Państwo, że bez rady, która wspiera bur-
mistrza nie byłoby postępów. Czasami wskazuję różnego 
rodzaju rozwiązania, na które się godzimy, ale bez waszego 
wsparcia nic bym nie zrobił. Bo wyobraźcie sobie Państwo, 
żebyście wszyscy się wstrzymali przed uchwaleniem bu-
dżetu. To nie byłoby tego budżetu, nie zrobilibyśmy nic. Za 
to, Drodzy Państwo, chcę wam z całego serca podziękować 
– mówił burmistrz.

- Myślę, że mijający rok był również udany dla naszego 
miasta. Bo rozpoczęliśmy naprawdę wiele inwestycji i to 
inwestycji po konsultacji z mieszkańcami. Bo nie po raz 
pierwszy poprosiłem mieszkańców, jeżeli chodzi o inwe-
stycje w parku, czy innego rodzaju inwestycje jak ulice, 
o zdanie. Ustaliliśmy zakres, ilość wyciętych drzew i na 
przykład rozszerzenie czy nie ulicy. Dotyczyło to nawet ma-
łych ulic np. ul. Zielonej. Spotkałem się z wieloma miesz-
kańcami Kolna i przedstawiałem wam to na radzie. Za to, 
że akceptowaliście te wszystkie rozwiązania, że przyjęliście 
ten budżet bardzo serdecznie wam dziękuję. Myślę, że na-
stępny rok będzie również udany jak ten i mam nadzieję, 
że dzięki szczepieniom, które rząd wprowadza zakończy się 
pandemia, która coraz bardziej dla nas jest dokuczliwa - 
w rodzinach i w życiu prywatnym, ale i w życiu samorzą-

Informacja Zarządu Powiatu Kolneńskiego
Zarząd Powiatu Kolneńskiego informuje, że dnia 22 grudnia 2020 r. podał do publicznej wiadomości Uchwałę 
Nr 58/296/20 z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie przeznaczenia do wynajęcia w drodze bezprzetargowej nie-
ruchomości położonych w Kolnie przy ul. Wojska Polskiego 20, stanowiących współwłasność Powiatu Kolneń-
skiego, oznaczonych działkami nr 1645/1 i 1645/2 na rzecz Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku.
Pełny tekst Uchwały został zamieszczony na okres 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Kolneń-
skiego oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Kolnie.

Kolno, dnia 22 grudnia 2020 r.                 W imieniu Zarządu Powiatu Kolneńskiego
       Starosta Kolneński Tadeusz Klama

dowym. Bo musicie Państwo wiedzieć, że mamy problemy 
i nie ukrywamy tego. Mówimy o nich na bieżąco. Przecież 
musimy w następnym roku pomyśleć o podwyżkach dla 
ludzi, bo w tym roku ich nie było, a średnia krajowa roś-
nie. Nie chcemy też doprowadzić do takiej sytuacji, żeby 
pracownik, który jest kierownikiem w danej instytucji, 
w spółce czy w KOKiS lub gdziekolwiek zarabiał na równi 
z osobą, która też oczywiście bardzo potrzebna jest w tej 
spółce, ale jest o dwa stanowiska niżej lub żeby wszyscy 
pracownicy otrzymywali płacę minimalną. Bo wtedy nie 
ma żadnej motywacji.

To oczywiście będzie możliwe, jeżeli ustabilizuje się sytu-
acja pandemiczna. Bo to ona u nas powoduje też braki 
w budżecie. Ale my dajemy radę, bo nam dosyć mocno po-
maga rząd. My wprowadziliśmy do budżetu w tym roku 
1,5 mln, które spowodowały, iż nie musieliśmy zaciągać 
kredytu. Następne pieniądze pozwolą nam znowu inwesto-
wać. Mam nadzieję, że pomoc rządu dla przedsiębiorców 
będzie wystarczająca na tyle, żeby nikt nie musiał zamykać 
swojego zakładu. Szanowni Państwo. Jeszcze raz serdecz-
nie wam wszystkim dziękuję, a w związku z tym, że jest 
to ostatnia sesja w tym roku, a w sylwestra się nie spot-
kamy ze względu na ograniczenia, więc życzę wam przede 
wszystkim zdrowia. Dla was i dla waszych rodzin w tym 
nadchodzącym 2021 roku. Żebyśmy wszyscy byli pełni op-
tymizmu i mieli siłę do realizacji wyznaczonych sobie ce-
lów. Życzę również wszystkiego najlepszego mieszkańcom 
naszego miasta w nadchodzącym 2021 roku – zakończył 
Andrzej Duda.

Wszystkim zebranym i mieszkańcom życzenia nowo-
roczne złożył również Przewodniczący Rady Miasta Ma-
riusz Rakowski oraz radni.    

W sesji oprócz radnych miejskich i Burmistrza Miasta 
Kolno uczestniczyło kierownictwo Urzędu Miasta, dyrek-
torzy i prezesi jednostek podległych miastu oraz przedsta-
wiciele lokalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: Andrzej Konopka
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BURMISTRZ MISTA KOLNO działając
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 165 /20 z dnia 20 października 2020 r. w sprawie sprzedaży 

nieruchomości stanowiących własność miasta Kolno
OGŁASZA PIERWSZY

USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej na terenie miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego.

Przeznacza się do sprzedaży nieruchomość o łącznej powierzchni 7212 m2 stanowiącą własność Miasta Kolno 
położoną na terenie miasta Kolno przy ul. Wojska Polskiego, składającą się z działek:

1. działka nr 1703/7 i 1705/18 o łącznej pow. 2686 m2, KW LM1L/0005772/7 – nieruchomość niezabudowana, 
cena nieruchomości – 445 000,00 zł (słownie: czterysta czterdzieści pięć tysięcy złotych)

2. działka nr 1706/1 o pow. 4526 m2, KW LM1L/00026243/3 – nieruchomość zabudowana budynkiem, cena 
nieruchomości – 775 000,00 zł (siedemset siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych) 

3. Łączna cena nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 1 220 000,00 zł (jeden milion dwieście dwadzieścia 
tysięcy złotych) – sprzedawane jako jedna całość.

Cena wywoławcza – 1 220 000,00 zł (słownie: jeden milion dwieście dwadzieścia tysięcy złotych), 
Wadium – 122 000, 00 zł ( sto dwadzieścia dwa tysiące złotych).

W stosunku do działki nr 1703/7 i 1705/18 o pow. 2686 m2 proporcjonalnie do wylicytowanej kwoty zostanie do-
liczony VAT, działka nr 1706/1 o pow. 4526 m2 zwolniona z VAT.

Dla wyżej wymienionych nieruchomości opracowany jest plan zagospodarowania przestrzennego zatwierdzony Uchwałą 
Nr XI/84/20 Rady Miejskiej w Kolnie z dnia 6 marca 2020 roku w sprawie uchwalenia zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego terenów położonych w rejonie ulic: Wojska Polskiego, Świerkowej, Dębowej, Klonowej w Kolnie ogło-
szony w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego poz. 1559 z dnia 17 marca 2020 r. teren działek nr 1703/7, 
1706/1 oznaczony jest w części symbolem 1 KWD tj. teren przeznaczony pod drogę wewnętrzną, pozostała część działek 
oraz działka nr 1705/18 oznaczona jest symbolem 1U tj. tereny zabudowy usług nieuciążliwych.

Wyżej wymieniony plan zagospodarowania przestrzennego dostępny pod linkiem: 
http://bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl/resource/� le/download-� le/id.6996

Przetarg odbędzie się w dniu 15 lutego 2021 roku o godz. 10.00 w Urzędzie Miasta Kolno,
ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 1.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby � zyczne i prawne które wpłacą wymagane wadium w pieniądzu w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 10 lutego 2021 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno 85 8754 0004 0000 8341 
2000 0060 (za termin wpływu wadium przyjmuje się wpływ pieniędzy na rachunek bankowy.)

Uczestnicy przetargu winni:

• legitymować się dowodem osobistym lub innym dokumentem do stwierdzenia tożsamości uczestnika,

• w przypadku udziału w przetargu małżonków, których obowiązuje ustawowa wspólność majątkowa na przetargu 
winni stawić się oboje małżonkowie lub jedno z małżonków wraz z pełnomocnictwem do udziału w przedmioto-
wym przetargu,

• w przypadku osób prawnych winny przedłożyć dokumenty (pełnomocnictwo) upoważniające do reprezentowania 
tej osoby prawnej,
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• dowód wpłaty wadium.

Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygra zalicza się na poczet ceny nabycia.

Wadium ulega przepadkowi w razie nie podpisania w wyznaczonym terminie umowy notarialnej przez osobę która 
przetarg wygrała. Wylicytowana cena sprzedaży podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. 
Nabywca ponosi koszty sporządzenia aktu notarialnego i opłat prawem wymaganych.

Z uzasadnionej przyczyny przetarg może być odwołany.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta 
Kolno p. 118, tel. 86 278 9438 w godzinach pracy Urzędu Miasta Kolno tj. 730 – 1530.

Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronach internetowych Urzędu Miasta Kolno i BIP adres: www.bip.um.kolno.
wrotapodlasia.pl, oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno.

                                                 BURMISTRZ MIASTA KOLNO
ANDRZEJ DUDA

BURMISTRZ  MIASTA  KOLNO
Działając na podstawie art. 35, ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990) podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Kolno przy 
ul. Wojska Polskiego 20 został wywieszony na okres 21 dni od 5.01.2021 r. wykaz w sprawie sprzedaży, w trybie 
bezprzetargowym na rzecz najemcy, nieruchomości lokalowej w skład której wchodzi: 

• samodzielny lokal mieszkalny nr 3 w budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja 3 o pow. użytkowej 31,80 m2 
z udziałem wynoszącym 3180/23500 części we współwłasności budynku i innych urządzeń nie służących 
wyłącznie do użytku właścicieli poszczególnych lokali i w prawie własności działki gruntu nr 2113 o pow. 
187 m2, dla której urządzona jest księga wieczysta KW LM1L/00001538/7.

Wykaz umieszczono również na stronie internetowej bip.um.kolno.wrotapodlasia.pl.
Szczegółowe informacje udzielane są w Urzędzie Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20, pokój nr 11, 
tel. 86 278-94-32.

                                          BURMISTRZ  MIASTA
Andrzej Duda 



2020/12 (Nr.248)10

POWIAT KOLNEŃSKI

Odebrano także inwestycję remontową na drodze powia-
towej nr 1886B (Wanacja) na odcinku o długości 950 m. 
W skutek wykonanego remontu widoczne są zmiany takie 
jak: nowa nawierzchnia asfaltowa, uzupełnione pobocza 
i oczyszczone rowy przydrożne. Cały odcinek przebiega 
w terenie zabudowanym.

Droga ta posiadała nawierzchnię asfaltową o szerokości 
4 m w złym stanie technicznym. Nawierzchnia była nie-
równa, zdeformowana i spękana z widocznymi licznymi 
śladami napraw. Pobocza były gruntowe o nieregularnej 
wysokości. Przydrożne rowy były zarośnięte. Wody opa-
dowe nie wszędzie były odprowadzone z jezdni na przy-
legły teren.

W ramach prac remontowych wyrównano powierzchnię 
jezdni mieszanką mineralno-bitumiczną. Wyrównano ist-
niejące zjazdy na posesje mieszanką z kruszywa łamanego.  
Wyrównano i utwardzono pobocza do szerokości 1 metra, 
jeżeli szerokość pasa na to pozwalała. Oczyszczono rowy 
i wypro� lowano ich dno. Zachowano poprzeczne pochy-
lenia jezdni na odcinkach prostych i jednostronne pochy-
lenie na łukach. Zabezpieczono prawidłowy odpływ wód 
powierzchniowych poprzez wyrównanie lokalnych zaniżeń 
powierzchni. Niweleta drogi pozostała bez  zmian.

Remonty tych dróg realizowane były w całości ze środków 
własnych Powiatu Kolneńskiego. Od pierwszego dnia tj. 4 
listopada 2020 roku, prac doglądał również wicestarosta 
Powiatu Kolneńskiego Karol Pieloszczyk.

Dokonano odbioru inwestycji remontowej dróg powia-
towych nr 1886B (Wanacja) oraz nr 1883B (Łacha) 

o łącznej długości 2,4 km.

Przy odbiorze obecni byli: Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama, Wicestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, Dyrek-
tor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grzegorz Kulą-
gowski oraz przedstawiciele wykonawcy.

Droga powiatowa nr 1883B (Łacha) przebiega w terenie 
niezabudowanym. W ramach  jej remontu położono nową 
nawierzchnię asfaltową, uzupełniono pobocza i oczysz-
czono rowy przydrożne.

Ten odcinek drogi przed remontem miał nawierzchnię 
asfaltową o szerokości 5 m w złym stanie technicznym. 
Nawierzchnia była nierówna, zdeformowana i spękana 
z widocznymi i licznymi śladami napraw. Pobocza były 
gruntowe o nieregularnej wysokości. Nieregularność ich 
była skutkiem narastania traw, jak też obniżenia jezdni 
spowodowanego ruchem pojazdów. Przydrożne rowy były 
zarośnięte.

W ramach przeprowadzonych prac wyrównano po-
wierzchnię jezdni mieszanką mineralno-bitumiczną. Wy-
równano i utwardzono pobocza do szerokości 0,75 m, 
jeżeli szerokość pasa na to pozwalała. Oczyszczono rowy 
i wypro� lowano ich dno. Zachowano poprzeczne pochy-
lenia jezdni na odcinkach prostych i jednostronne pochy-
lenie na łukach.

Odbiór inwestycji na drogach Wanacja, Łacha
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Poseł Kazimierz Gwiazdowski spotkał się w Stawiskach 
z przedstawicielami samorządów z Kolna, Łomży, 

Stawisk i Grabowa. Na spotkaniu (10 grudnia) przekazał 
informacje o pozyskanych przez samorządy funduszach 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (FIL).

Mówił, że w pierwszej edycji fundusz 6 miliardów złotych 
rozdysponował na 440 projektów. W drugiej edycji 4,4 mi-
liardami złotych do� nansowano 104 projekty.

Na spotkaniu głos zabrał m.in. Starosta Kolneński Tadeusz 
Klama. W swoim wystąpieniu docenił działania rządu mówiąc: 

Powiat otrzymał dużą dotację, którą wykorzystamy na 
wkłady własne przy przebudowie drogi, rozbudowie części 
szpitala a w nim oddziału wewnętrznego i oddziału psychia-

Szpital Ogólny w Kolnie w grudniu br. zakupił i urucho-
mił nowy aparat RTG ze stacją diagnostyczno-lekarską. 

Zakupiony sprzęt zastąpił dotychczas używany 13-letni.

Wymienione urządzenie jest w pełni cyfrowym systemem 
RTG wyposażonym w nowoczesną technologię cyfrowego 

W poniedziałek (21 grudnia) Starosta Kolneński Tadeusz Klama przyjął 
Betlejemskie Światło Pokoju z rąk harcerzy.

Hasłem tegorocznego Betlejemskiego Światła Pokoju jest „światło służby". Nazwa 
ta ma swoje uzasadnienie w przyrzeczeniu, w którym harcerze obiecują „całym 
życiem pełnić służbę Bogu i Polsce” oraz bliźnim, przestrzegając Prawa Harcer-
skiego. Celem harcerzy jest zobaczyć w nowonarodzonym Jezusie Syna Człowie-
czego, który nie przyszedł, aby Mu służono, lecz żeby służyć.
Światełko przebyło długą drogę i w niedzielę (13 grudnia) już po raz 30. harcerki 
i harcerze ze Związku Harcerstwa Polskiego otrzymali je od słowackich skautów. 
Przekazano je na przejściu granicznym na Łysej Polanie.
Światło w Polsce już od 1991 roku tra� a m.in. do harcerskich seniorów, druhen 
i druhów służących w Szarych Szeregach, szpitali, hospicjów oraz domów dziecka.

Dodatkowy zastrzyk � nansowy do budżetów samorządowych

Nowoczesny RTG w Szpitalu

Starosta przyjął Betlejemskie światełko pokoju

trycznego. Rząd widzi nasze potrzeby i przekazuje środki do 
takich jednostek jak nasza i na cele, które są dla nas ważne.

Środki z FIL otrzymały samorządy: Powiat Kolneński (około 
2,7 miliona), Miasto Kolno (4,5 miliona), Gmina Stawiski (3 
miliony), Gmina Grabowo (około 1,17 miliona).

obrazowania diagnostycznego. Do wykonania wysokiej ja-
kości obrazów potrzebuje niskiej dawki promieniowania. 
Zapewnia komfortowe warunki badania dla pacjenta oraz 
technika. Ułatwia pozycjonowanie diagnozowanej osoby 
w czasie badania oraz wykonywanie zdjęć pacjentom np. na 
wózkach inwalidzkich. 

Dzięki temu urządzeniu Szpital może wykonywać badania 
całej sylwetki pacjenta, które do tej pory nie były dostępne. 
Teraz mogą być obsługiwani pacjenci ze schorzeniami or-
topedycznymi: kręgosłupa, stawów biodrowych, kolano-
wych i stóp.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 1 198 800,00 zł. 
Kwota ta w całości została pokryta z dotacji udzielonej przez 
Ministra Zdrowia z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.



2020/12 (Nr.248)12

Wójt Gminy Grabowo Andrzej Piętka, skarbnik Edyta Mosakowska 
i Jan Gutowski przy zakupionym autobusie.

Do szkoły nowym autobusem

GRABOWO

W grudniu Gmina Grabowo zakupiła 18-osobowy 
autobus do przewozu dzieci szkolnych. Nowe 

auto to FORD Transit z rocznika 2019, z silnikiem 
diesla o pojemności 2 litrów i o mocy 170 kM, wypo-
sażone m.in. w klimatyzację, elektronicznie wysuwany 
stopień, przednie i tylne czujniki parkowania i wiele 
innych. Samochód zakupiono za 147 tys. 723,00 zł.

Na zakup autobusu Gmina Grabowo uzyskała 80 tys. zł 
do� nansowania, w tym 50 tys. zł z budżetu Wojewódz-
twa Podlaskiego w formie pomocy � nansowej zadania 
„Zakup autobusu do dowożenia uczniów do szkół gmin-
nych na terenie Gminy Grabowo, powiat kolneński, wo-
jewództwo podlaskie” oraz 30 tys. zł w formie darowizny 
od Fundacji LTOS. 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie. 

Kategoria klasy I–III
I miejsce – Lena Gosik, II miejsce – Maja Walkiewicz, III 
miejsca (ex aequo) – Zo� a Sendzikowska i Liwia Rynkowska

Kategoria klasy VI-VIII
I miejsce – Nikola Kondratowicz, II miejsce – Aleksandra 
Wójtowicz, III miejsca (ex aequo) – Jula Rączka i Emilia Zu-
zanna Głodek 

Kategoria – szkoły średnie i dorośli
I miejsce – Martyna Guzy, II miejsce – Adrianna Zugiewicz, 
III miejsce – Wojciech Stefanowski 

Kategoria – Zespoły Rodzinne
I miejsce – Knopers Band, II miejsce – Agnieszka i Norbert 
Jackowscy, III miejsce – Dąbscy Team

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział, gratulujemy 
nagrodzonym, a paniom Grażynie Lendo i Ewie Sowul dzię-
kujemy za pracę w komisji konkursowej.

Konkurs Kolęd i Pastorałek, tradycyjnie organizowany 
od kilku lat przez Gminny Ośrodek Kultury w Gra-

bowie, w tym roku z racji obostrzeń epidemicznych odbył 
się w formule on line. Na konkurs nadesłano 58 zgłoszeń 
z Gminy Grabowo i spoza jej granic.

Komisja spośród nadesłanych w grupie wykonawców 
z Gminy Grabowo przyznała następujące miejsca i wy-
różnienia:

Kategoria – Przedszkole i klasy „0”
I miejsce – Karolina Bogdańska, II miejsce – Maja Krasińska, 
III miejsce – Ida Sierzputowska oraz równorzędne wyróżnie-
nia: Adrianna Krasińska, Miłosz Krasiński i Przedszkolaki 
ze szkoły w Konopkach Monetach 

Kategoria klasy I-III:
I miejsce – Ola Łakus, II miejsce – Ignacy Wiszowaty, III 
miejsce – Diana Radkowska 

Kategoria klasy VI-VIII:
I miejsca (ex aequo) – Natalia Bogdańska i Nikola Sienkie-
wicz, II miejsce – Ewelina Chojnowska, III miejsca (ex ae-
quo) Patrycja Wiszowata i Ania Olszewska 

Kategoria szkoły średnie i dorośli – równorzędne wyróż-
nienia – Ewa Chojnowska i Ewelina Truszkowska 

W kategorii Zespołów Rodzinnych przyznano wyróżnienie 
Oli i Magdzie Ciszewskim.

Wykonawcy spoza Gminy Grabowo:

Kategoria – Przedszkole i klasy „0”
I miejsce – Julia Zatorska, II miejsce – Maja Zaborska, III 
miejsce – Ada Gawińska 

Grabowskie Kolędowanie 2020
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Ponad milion złotych dla Gminy Grabowo

W  ramach drugiego 
naboru wniosków 

do Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych 
Gmina Grabowo uzyskała 
dofinansowanie na reali-
zację 5 projektów w łącznej 
kwocie 1 mln 171 tys. zł.

Do� nansowane projekty to:

1. „Nowocześnie i cyfrowo 
– Innowacyjne oblicze 
Urzędu Gminy w Grabo-
wie”. Projekt przewiduje 
rozwój Technologii Infor-
macyjno-Komunikacyjnych 
w usługach, poprzez wzrost liczby E-usług, wzrost ich za-
awansowania, rozwój, usprawnienia i optymalizację pro-
cesów związanych z ich świadczeniem. Do� nansowanie 
– ponad 121 tys. zł.

O do� nansowanie tej inwestycji złożono także wniosek 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Podlaskiego. Wnioskowane do� nansowanie to 
843.460,05 zł.

2. „Przebudowa Oczyszczalni Ścieków w Grabowie” – do-
� nansowanie 150 tys. zł. Projekt obejmuje: przebudowę 
systemu napowietrzania w istniejącym reaktorze biologicz-
nym wraz z montażem dmuchaw i przykryciem zbiornika 
uśredniającego; przebudowę elementów zewnętrznej in-
stalacji kanalizacji na terenie oczyszczalni ścieków w za-
kresie budowy kanałów i pompowni dla osadów dowożo-
nych z przydomowych oczyszczalni ścieków; przebudowę 
przesyłowej przepompowni ścieków; zagospodarowanie 
terenu.

O do� nansowanie tej inwestycji złożono także wniosek 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wnio-
skowane do� nansowanie – 321.332 zł.

3. „Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Grądy Mi-
chały w Gminie Grabowo od km 0+000,00 do km 429,28" 
droga publiczna nr 104283B” – do� nansowanie w kwocie 
250 tys. zł. Inwestycja zakłada przebudowę jezdni na asfal-
tową o szer. 3,5 m, budowę sieci kanalizacji deszczowej 
i przełożenie kabla telekomunikacyjnego. 

Wniosek o dofinansowanie wspomnianej przebudowy 
drogi złożono także do Funduszu Dróg Samorządowych 
na kwotę 276.419,47 zł.

4. „Przebudowa drogi wraz z rozbiórką mostu i budową 
przepustu przez rzekę Skroda w miejscowości Konopki-
-Białystok w ciągu drogi gminnej nr 104270B” – do� nan-
sowanie w kwocie 250 tys. zł. Wniosek o do� nansowanie 
wspomnianej przebudowy drogi wraz z rozbiórką mostu 
i budowy przepustu złożono także do Funduszu Dróg Sa-
morządowych na kwotę 288.524,03 zł.

5. „Budowa instalacji fotowoltaicznej w budynkach ko-
munalnych gminy: oczyszczalnia ścieków w Grabowie 
i stacji uzdatniania wody w Grabowie” – do� nansowanie 
w kwocie 400 tys. zł. Planowana inwestycja polegać będzie 
na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy 40 kWp dla 
oczyszczalni i do 40 kWp stacji uzdatniania wody, posado-
wionej na konstrukcji gruntowej. Wartość całości inwesty-
cji to 581.376,45 zł.

 Wsparcie � nansowe w ramach Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych, pozwoli na realizację szeregu planowa-
nych inwestycji infrastrukturalnych na terenie gminy w la-
tach 2021- 2022 bez zbytniego obciążania budżetu gminy.
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przedstawiciele � rmy Przedsiębiorstwo Budownictwa Ko-
munikacyjnego Sp. z o.o. z Łomży.

Przedstawiciele samorządów podziękowali sobie wza-
jemnie za współpracę oraz zaangażowanie w sprawnym 
przebiegu inwestycji.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł około 1,3 mln zł, nato-
miast około 651 tysięcy złotych dotacji otrzymano z Funduszu 
Dróg Samorządowych. Pozostała kwota pochodziła ze środ-
ków własnych Powiatu Kolneńskiego oraz Gminy Mały Płock.

27 listopada miał miejsce odbiór inwestycji pod 
nazwą ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1900 

B na odcinku łączącym miejscowości Włodki i Chludnie 
o długości około 1,14 km”.

Przy odbiorze obecni byli m.in.: Wójt Gminy Mały Płock 
Józef Dymerski, Starosta Kolneński Tadeusz Klama, Wi-
cestarosta Kolneński Karol Pieloszczyk, Radni Powiatu 
Kolneńskiego: Jan Lutrzykowski, Radosław Borawski, 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie Grze-
gorz Kulągowski, Inspektor Nadzoru Sylwia Szczech oraz 

Odbiór drogi łączącej miejscowości Włodki i Chludnie 

Cztery wnioski na do� nansowanie przebudowy dróg gminnych z listy rezerwowej zakwali� kowane zostały do 
do� nansowania. Oznacza to, że w  ramach Funduszu Dróg Samorządowych na 2020 rok otrzymamy dotacje 

na wszystkie pięć złożonych  przez gminę Mały Płock wniosków.

Informacja od Wojewody Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego, która do Urzędu Gminy Mały Płock wpłynęła pod 
koniec listopad a, dotyczy wniosków na:

• przebudowę drogi w miejscowości Cwaliny Duże

• przebudowę drogi w miejscowości Popki

• przebudowę drogi w miejscowości Mały Płock

• przebudowę drogi w miejscowości Stare Rakowo

Łącznie wartość wymienionych projektów to ponad 2,2 mln złotych. Do� nansowanie wyniesie 60 %. Inwestycją już 
zrealizowaną w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na 2020 rok to droga w miejscowości Budy-Kozłówka.

Kolejne dotacje na przebudowę dróg



2020/12 (Nr. 248) 15

polskich utworów muzycznych.  Natomiast grupa osób 
dorosłych w ramach prowadzonych przez instruktora folk-
loru zajęć opracowała nowy program artystyczny wzboga-
cony o przygotowaną choreogra� ę sceniczną. W związku 

z ograniczeniami związanymi ze 
stanem epidemii podsumowanie 
efektów realizowanych działań była 
możliwa wyłącznie w formie przy-
gotowania materiałów � lmowych. 
Zamieszczone one zostały na stro-
nie internetowej ośrodka kultury 
w Turośli oraz w mediach społecz-
nościowych. Zapraszamy do obej-
rzenia rezultatów zrealizowanego 
zadania. Projekt został do� nanso-

wany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli zakończył w grud-
niu dwa działania realizowane w ramach projektu 

pn. „Warsztaty gry na instrumentach ludowych, śpiewu 
kurpiowskiego oraz sztuki ludo-
wej”. Działania te obejmowały 
naukę gry na skrzypcach przez 
pięciu uczestników oraz naukę 
i doskonalenie śpiewu kurpiow-
skiego przez grupę śpiewaczą 
z Turośli. 

Zajęcia realizowane były przez 
sześć miesięcy w ośrodku kultury 
w Turośli. W ramach nauki gry 
na skrzypcach dzieci i młodzież 
doskonaliła swoje umiejętności w zakresie wykonywania 
melodii kurpiowskich pieśni i tańców oraz tradycyjnych 

bożonarodzeniowe, które można obejrzeć na stronie 
internetowej szkoły. Do wspólnego śpiewania kolęd 
kurpiowskich oraz tradycyjnych polskich z zespołem 
śpiewaczym zaprasza również ośrodek kultury, który 
przygotowany materiał � lmowy udostępnił na stronie in-
ternetowej oraz mediach społecznościowych. Świąteczną 
kartkę muzyczną z życzeniami przygotowali również 
młodzi instrumentaliści z GOK w Turośli.

TUROŚL

Wspólne kolędowanie w Gminie Turośl

Święta Bożego Naro-
dzenia to wyjątkowy 

czas. Jednak w tym roku 
w związku ze stanem 
epidemii wszystkie tra-
dycyjnie realizowane 
przedsięwzięcia musiały 
zostać odwołane. Aby 
mieszkańcom Gminy 
Turośl choć w pewnej mierze zrekompensować niemożli-
wość wspólnego kolędowania, Szkoła Podstawowa z Turo-
śli oraz Gminny Ośrodek Kultury w Turośli przygotowały 
materiały � lmowe, które umożliwiają wspólne kolędowa-
nie oraz przeżywanie wyjątkowych chwil z najmłodszymi 
uczniami szkoły oraz z Zespołem Śpiewaczym z Turośli. 

W świąteczną atmosferę wprowadzają grupy przed-
szkolne ze szkoły podstawowej przedstawiając jasełka 

W dniach od 7 do 15 grudnia 2020 roku w Szkole Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Turośli trwała akcja cha-

rytatywna pn. „Podaruj karmę bezdomnym zwierzętom żyjącym w schronisku 
na uboczu Kolna”. 

Uczniowie szkoły, rodzice oraz nauczyciele nie pozostali obojętni na los pod-
opiecznych zwierząt w schronisku, a tym samym okazali swoje wielkie serca i chęć 
pomocy. Wspólnymi siłami udało się zebrać 70 kilogramów karmy suchej oraz 14 
kilogramów karmy mokrej. Organizatorów akcji cieszy fakt, że tak wiele osób włą-
czyło się w zbiórkę. Wszystkie dary zostały spakowane i przekazane do schroniska. 

Podsumowanie warsztatów gry na skrzypcach i śpiewu kurpiowskiego

Podsumowanie akcji charytatywnej na rzecz bezdomnych zwierząt



2020/12 (Nr.248)16

Z ŻYCIA SŁUŻB

Zimą mrozy mogą być powodem 
poważnych wychłodzeni  organi-

zmu lub nawet zamarznięć, dlatego 
kolneńscy policjanci przypominają, 
aby nie pozostawać obojętnym na los 
osób potrzebujących. Dzięki możli-
wości naniesienia na Krajowej Mapie 
Zagrożeń Bezpieczeństwa informacji 
dotyczącej bezdomności, policjanci 
tra� ają do osób samotnych i bezdom-
nych, aby sprawdzić, czy potrzebują 
pomocy.

Każdego roku w sezonie zimowym 
odnotowuje się przypadki zgonów 
osób, szczególnie bezdomnych i sa-
motnych, których przyczyną jest nad-
mierne wychłodzenie organizmu. Po-
wodem zagrożenia ich życia bywa nie 
tylko ujemna temperatura, ale także 
pożar lub zatrucie tlenkiem węgla.

KMZB jest mobilnym narzędziem, 
które ma realny wpływ na poprawę 
naszego bezpieczeństwa.

Dzięki tej aplikacji możemy również 
pomagać. Pamiętajmy, że w katalogu 
dostępnych zagrożeń prócz tych, które 
dotykają nas bezpośrednio, są rów-

nież takie, które mogą mieć wpływ na 
zdrowie i życie innych osób. Wśród 
tych zagrożeń wyróżnić można kate-
gorię „bezdomność”.

Pozwala ona wskazać użytkowni-
kom miejsca przebywania osób bez-
domnych, potrzebujących pomocy. 
Znacznik ten staje się szczególnie 
ważny w okresie zimowym. Panujące 
warunki atmosferyczne jak również 
prognozy pogody na najbliższe dni 
nie są optymistyczne. Pamiętajmy 
także o osobach samotnych, chorych 
jak i nieporadnych życiowo. Jeden te-
lefon, jedno kliknięcie – tak niewiele 
trzeba, aby pomóc.

SKORZYSTAJ Z APLIKACJI KMZB I ZGŁOŚ 
MIEJSCE PRZEBYWANIA OSÓB BEZDOMNYCH!

Nabór wniosków w ramach projektu: Aktywizacja osób młodych pozo-
stających bez pracy w powiecie kolneńskim (VI) 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie
ogłasza nabór wniosków

1) o zorganizowanie stażu
2) o organizowanie prac interwencyjnych
3)  o do� nansowanie podjęcia działalności gospodarczej
4) o refundację kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy 
W ramach projektu: Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kolneńskim (VI) 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy Dzia-
łania 1.1 Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe 
Poddziałania 1.1.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.
 
Uczestnikami projektu są osoby młode w wieku 18-29 lat pozostające bez pracy w tym z niepełnosprawnościami 
zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kolnie, spośród których co najmniej 60% stanowią osoby, które 
nie uczestniczą w szkoleniu i kształceniu (tzw. młodzież NEET) oraz w okresie ostatnich 4 tygodni nie brały udziału 
w formach aktywizacji � nansowanych ze środków publicznych. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefon:
(86) 278-95-42 (staż)
(86) 278-95-18 (prace interwencyjne)
(86) 278-95-33 (dotacje, refundacja kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy).
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Z ŻYCIA SŁUŻB - PODZIĘKOWANIA

SPRAWOZDANIE
W okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. Straż Miejska w Kolnie:

• ujawniła            – 180 wykroczeń
• zastosowała      – 120 pouczenia
• wystawiła    – 60 mandatów karnych na kwotę – 4 450, 00 zł
• ogólnie wpływy (zaległości z tytułów wykonawczych, wszystkie wpływ z mandatów) 

wyniosły w 2020 r.  – 5 150,00 zł
• strażnicy SM w Kolnie w 2020 r. odbyli 200 służb patrolowych z funkcjonariuszami KPP w Kolnie z Wydziału Pre-

wencji i Wydziału Ruchu Drogowego.
• funkcjonariusze zabezpieczyli 8 meczów piłkarskich z udziałem drużyny „Orzeł” Kolno.

,,Można odejść na zawsze, by stale być blisko" (ks. Jan Twardowski)

W imieniu całej rodziny serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy razem z nami pożegnali

śp. inż. Ireneusza Skrodzkiego
długoletniego nauczyciela oraz Inspektora Oświaty i Wychowania w Kolnie.

Podziękowanie kierujemy do obecnych podczas uroczystości pogrzebowych oraz do
wszystkich, którzy modlitwą i dobrym słowem wspierali nas w tych trudnych chwilach.

Dziękujemy za pamięć, okazane nam dobro i życzliwość.

Pogrążona w żałobie żona Krystyna Skrodzka z rodziną

,,Są chwile i ludzie, których się nie zapomina" 

W imieniu całej rodziny serdecznie dziękujemy wszystkim tym, którzy razem z nami pożegnali

śp. Wiesława Bocia
długoletniego nauczyciela języka polskiego w Szkole Podstawowej nr 1 

im. Tadeusza Kościuszki i Gimnazjum im. Jana Pawła II 
oraz pierwszego i ostatniego dyrektora i wicedyrektora kolneńskiego gimnazjum.

Podziękowania kierujemy do obecnych podczas uroczystości pogrzebowych na cmentarzu
 oraz tych, którzy służyli pomocą w tych trudnych dla nas chwilach.

Dziękujemy za okazane wsparcie, słowa otuchy, wieńce i kwiaty.

Pogrążona w żałobie żona Beata Boć z rodziną
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XIV Konkursu Kolęd i Pastorałek o „Kryształowego Aniołka” 

uczestników konkursu.

Drodzy konkursowicze! Dziękuję za Waszą wrażliwość, 
piękne dźwięki, a przede wszystkim pasję do muzyki. 
Oglądając Wasze występy czułam radość, wzruszenie, 
ale też ogromną dumę ze wszystkich odważnych, którym 
w sercu gra muzyka. Trzymam mocno kciuki za dalsze 
sukcesy. Dzielcie się sobą, swoim talentem, podnoście du-
cha, szerzcie sztukę, świetnie się przy tym bawiąc. Dzięki 
Wam poznałam tyle cudownych bożonarodzeniowych 
utworów, które teraz na długo będą kojarzyć mi się właś-
nie z Wami. Magiczne, świąteczne melodie z młodych 
dusz. Czuję się zaszczycona, że mogłam ich wysłuchać. 
Kasia Walczak

Drodzy uczestnicy, wielkim zaskoczeniem było doświad-
czanie takiej ilości wrażliwości, talentu i odwagi, które 
wylewały się z ekranu podczas przesłuchiwania nade-
słanych przez Was piosenek. Wiem dobrze, ile potrzeba 
pracy i skupienia by przygotować się, a co dopiero jeszcze 
nagrać choćby jeden utwór solowy. Jestem pełen podziwu 
dla Was i wdzięczny, że tak niezauważalnie wprowadzili-
ście mnie w piękny stan muzycznego świętowania. Z gra-
tulacjami dla wszystkich wykonawców i z życzeniami 
pięknych i pełnych muzyki świąt. Krzysztof Broda-Żu-
rawski

Od Kasi Kurdej: Kochana młodzieży! Muzyka to nie 
konkurs. Jest czymś ulotnym i totalnie subiektywnym. 
Czymś, co opiera się nie tylko na warsztacie i umiejęt-
nościach, ale przede wszystkim na emocjach i duszy. Nie-
zwykle trudno jest oceniać sztukę. Jesteście wszyscy ab-
solutnie wyjątkowi. Wasza wrażliwość, radość śpiewania 
i wyczucie dają nadzieję, że muzyka przetrwa wszystko.

Link do nagrodzonych: https://youtube.com/playlist...

Miło jest nam poinformo-
wać Państwa o wynikach 

XIV Konkursu Kolęd i Pastorałek 
o „Kryształowego Aniołka”, orga-
nizowanego Przez Kolneński Ośro-
dek Kultury i Sportu. Niezależne 
jury w składzie: Katarzyna Wal-
czak, Katarzyna Kurdej-Mania 
i Krzysztof Broda-Żurawski, po 
wysłuchaniu wszystkich nade-
słanych utworów, postanowiło 
przyznać nagrody i wyróżnienia 
w poszczególnych kategoriach wie-
kowych. 

Kategoria 5-6 lat
1. miejsce – Liliana Tuczkiewicz, 2. 
Miejsce – Aleksandra Szczygielska, 3. Miejsce – Honoratka 
Nowińska

Kategoria klasy 1-3
1. miejsce – Lena Gosik, 2. Miejsce – Maja Walkiewicz,
3. Miejsce – Klaudia Kiczor

Kategoria klasy 4-6
1. miejsce – Maja Wasilewska, 2. Miejsce – Emilia Zuzanna 
Głodek, 3. Miejsce – Maja Żylińska

Kategoria klasy 7-8
1. miejsce – Maya Zyskowska, 2. Miejsce – Anna Wróblewska, 
3. Miejsce – Julia Tłuczkiewicz

Wyróżnienia otrzymali: Julia Rydelek i Maciej Golian

Kategoria szkoły ponadpodstawowe
1. miejsce – Kamila Wyka, 2. Miejsce – Oliwia Moczydłowska, 
3. Miejsce – Zuzanna Lemantowicz

Wyróżnienie w tej kategorii otrzymała Amelia Szymańska.

Nagrody konkursowe zostaną wysłane pocztą.

Wszystkim uczestnikom konkursu jako organizator ser-
decznie dziękujemy za udział i bardzo dobre przygoto-
wanie. Wysoki poziom artystyczny jaki reprezentowali 
młodzi artyści, wywarł duże wrażenie na obradujące jury, 
które miało problemy z wyborem najlepszych utworów. 
Konkurs online to możliwość rywalizacji naszych so-
listów z dziećmi i młodzieżą z terenu całego kraju. Wi-
dać tu, że poziom artystyczny naszych wychowanków 
jest równie wysoki jak uczestników konkursu z Lublina, 
Szczecina czy Kielc, a to tylko niektóre wymienione 
ośrodki, z których pochodzą śpiewający w konkursie. 
Poniżej w załączeniu kilka słów od naszych jurorów do 
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Rozstrzygnięto konkursu recytatorski pn. „Słowem wymaluję Święta”
Kategoria klasy IV-VI 
I miejsce - Nadia Podeszwik
II miejsce - Paulina Wądołowska
III miejsce - Natalia Kijek
Wyróżnienie - Pola Borysewicz

Kategoria klas VII-VIII i szkoły ponadpodstawowe
I miejsce - Anna Filipkowska
Wyróżnienie - Wiktoria Sobczyk

Nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy.

21 grudnia nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu recyta-
torskiego pn. „Słowem wymaluję Święta”, którego 

organizatorem  był Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. 

Nietypowo, z uwagi na pandemię i obostrzenia z tym zwią-
zane, konkursowe nagrania można było obejrzeć na porta-
lach internetowych naszego ośrodka. Celem konkursu było 
rozwijanie zdolności krasomówczych oraz umiejętności ar-
tystycznych dzieci i młodzieży. Jury konkursu w składzie: 
Beata Boć, Krzysztof Broda – Żurawski i Irena Gołębiew-
ska po wysłuchaniu wszystkich nagrań postanowiło przy-
znać nagrody i wyróżnienia w poszczególnych kategoriach 
wiekowych.

Kategoria 5-6 lat
I nagroda - Aleksandra Szczygielska

Kategoria klasy I-III
I miejsce - Miłosz Bartkowski
II miejsce - Laura Bartkowska i Kornelia Raszczyk
III miejsce - Misheel Tomaszewska
Wyróżnienie- Kamil Wądołowski

W grudniu, aby być bliżej 
Państwa w tym trudnym 

wyjątkowym czasie Kolneński 
Ośrodek Kultury i Sportu przy-
gotował do obejrzenia online, 
cykl spotkań teatralnych z lite-
raturą dziecięcą.

To krótkie wigilijno-świąteczne 
opowieści zawierające dużą dozę 
humoru, skłaniające do re� eksji 
i wzruszeń. Nasze spektakle kie-
rujemy do szerokiego grona od-
biorców od dzieci do dorosłych. 
W tym artystycznym przedsię-
wzięciu wystąpili dla państwa: 
Eugeniusz Regliński, Nadia Po-
deszwik, Dorota Klimek, Anna 
Podeszwik i Paweł Podeszwik. 
Filmy nagrał i zmontował Paweł 
Podeszwik, a wszystko można 
obejrzeć na naszym kanale Yo-
uTube – kokis kolno. Życzymy 
miłego odbioru bądź na bieżąco 
subskrybuj nasz kanał.

Świąteczne opowiadania przy stoliku
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7 grudnia obradowało jury konkursu plastyczno - lite-
rackiego pn.” List do Świętego Mikołaja” organizowa-

nego przez Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu. 

Prace na konkurs można było przesłać do organiza-
tora w dniach od 12 listopada do 4 grudnia. Komisja 
konkursowa po obejrzeniu wszystkich prac nade-
słanych na konkurs, postanowiła przyznać nagrody 
i wyróżnienia dla następujących osób w trzech kate-
goriach wiekowych. 

Kategoria wiekowa 3-5 lat
1. Zosia Podeszwik
2. Maja Bałdyga
3. Anna Gołębiewska

Rozstrzygnięto konkurs pn. „List do Świętego Mikołaja”
Wyróżnienia w tej kategorii otrzymują: Blanka Bana-
chowska, Aleksander Wyrwas i Aleksandra Bazydło.

Kategoria wiekowa 6-8 lat
1. Kornelia Raszczyk
2. Szymon Biedrzycki
3. Szymon Dziekoński

Kategoria wiekowa 9-11 lat
1. Łucja Błażejczyk
2. Karolina Filipkowska
3. Natalia Wszeborowska
Wyróżnienie otrzymuje Aleksander Gołębiewski.

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w Konkursie.  

W ramach rozgrywek indywidualnych POZTS 
w Białymstoku w sezonie 2020/21 w Dobrzyniewie 

Dużym 12.12.2020 r., najmłodsi adepci tenisa stołowego 
województwa podlaskiego rywalizowali w turnieju klasy-
� kacyjnym z cyklu Grand Prix. 

Aleks Prusinowski – zawodnik KOKiS Kolno w gronie 20 
startujących zawodników wywalczył 5 miejsce. Kolnianin 
jako turniejowa 2 minimalnie przegrał w walce o � nał 2-3 
z Sokołowskim i w grze o 3 miejsce 2-3 z Bujnowskim – 

I Grand Prix Województwa żaków w tenisie stołowym

zawodnikami białostockiej Ósemki. Trudna jest jednak 
rywalizacja z grupą zawodników klubowych, którzy na co 
dzień mają do dyspozycji własną salę sportową i w grupie 
treningowej jest kilku zawodników prezentujących wysoki 
poziom gry. Aleks z turnieju na turniej gra coraz lepiej 
i brakuje tylko rywalizacji z zawodnikami grającymi róż-
nym sprzętem a głównie okładzinami czopowymi i na tym 
turnieju tego doświadczył. Jest to początek sezonu i kariery 
zawodniczej tego zawodnika i można tylko oczekiwać co-
raz lepszych startów i prawidłowego rozwoju sportowego.
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Cicha noc, kilka słów o kolędach

Historia kolęd w Polsce sięga średniowiecza. Francisz-
kanie przybywając do nas w XIII w. rozpoczęli kult 

adoracji żłóbka i kołysania Dzieciątka. Nabożeństwom 
tym towarzyszyły pieśni. Według tradycji chrześcijań-
skiej autorem pierwszej z nich jest św. Franciszek z Asyżu. 
Z XV wieku pochodzi pierwsza zachowana polska kolęda 
„Zdrów bądź Królu anielski”. W XVI-wiecznych ręko-
pisach można odnaleźć do dziś śpiewane słowa „Anioł 
pasterzom mówił”.

Kolędy znajdują się też w renesansowej Tabulaturze 
Jana z Lublina. W baroku unarodowiono ich treść po-
szerzając o zimową aurę i szczegóły z życia wsi. Kla-
sycyzm nadał im nowe oblicze harmoniczne, pojawiła 
się też w nich sentymentalna czułość. Melodię „Lulajże 
Jezuniu” wplótł w Scherzo h-moll tęskniący za ojczyzną 
Fryderyk Chopin. W okresach zaborów zarysowały się 
w kolędach wątki patriotyczne. Podczas okupacji hit-
lerowskiej, kiedy zabroniono wykonywania naszego 
hymnu narodowego, w okresie Świąt Bożego Narodze-
nia śpiewano IV zwrotkę kolędy „Bóg się rodzi – Pod-
nieś rękę Boże Dziecię błogosław ojczyznę miłą”. Dziś 
kolędy na stałe zagościły w repertuarze gwiazd muzyki 
rozrywkowej.

Najsłynniejsza z nich „Cicha noc” Franza Grubera 
została wykonana po raz pierwszy w 1818 r. w au-
striackim Oberndorf bei Salzburg. W czasie I wojny 
światowej była jedyną kolędą, która brzmiała po obu 
stronach frontu. Śpiewali ją żołnierze niemieccy, fran-
cuscy i brytyjscy w wigilię 1914 r. w czasie słynnego 
rozejmu bożonarodzeniowego. W 2020 roku nie usły-
szymy jej w niemieckich świątyniach. 16 grudnia Mar-
tin Dutzmann – przedstawiciel kościoła ewangelickiego 
poinformował, że tegoroczne nabożeństwa wigilijne 
odbędą się bez śpiewu.

W tym roku nie usłyszymy kolęd na koncertach ucz-
niów szkoły muzycznej. Nagrania w sieci mają zupełnie 

inny charakter. Serdecznie pozdrawiam naszych wiernych 
melomanów. Bardzo będzie brakować mi Państwa chwili 
skupienia, zadumy, nostalgii...

Kolędy zabrzmią w naszych domach i sercach. Która z nich 
przetrwa kruszące tchnienie czasu i będzie się kojarzyć 
z rokiem 2020...

 Anna Nadolna
Składam serdeczne życzenia zdrowia, cierpliwości 

i wszelkich łask Bożych w 2021 roku.
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Rozmowa z Krzysztofem Jurgie-
lem, posłem EKR do Parlamentu 

Europejskiego.

– Europa była kiedyś wielką cywiliza-
cją. Była ośrodkiem władzy mającym 
wpływ na kształtowanie stosunków 
międzynarodowych. Konkurencyjna 
gospodarczo, promieniowała w na-
uce i kulturze. Co się stało z Europą, 
Panie Pośle?

Krzysztof Jurgiel: – Na Zachodzie Eu-
ropy nastąpił odwrót od tego, co przez 
wieki dostarczało życiodajnych sił, 
które budowały potęgę polityczną, go-
spodarczą i kulturową Starego Konty-
nentu. Pobudzały odwagę w myśleniu 
i działaniu Europejczyków, zdolnych 
do podejmowania wielkich czynów. 
Cywilizacja europejska stworzona 
z ducha religii chrześcijańskiej została 
w znacznym stopniu osłabiona w wy-
niku odrzucenia fundamentalnych 
wartości, które ją kształtowały. Pamię-
tamy może, jak w 2004 r. kategorycznie 
odmawiano zapisania w projekcie kon-
stytucji europejskiej roli chrześcijań-
stwa. Pomimo gorących apelów Ojca 
św. Jana Pawła II b. prezydent Francji 
Valery Giscard d’Estaign (nominalnie 
katolik), stojący na czele zespołu pra-
cującego nad konstytucją, nie wyrażał 
na to zgody. Jego pogrzeb w grudniu 
2020 r. zaszczycili wysocy dostojnicy 
kościelni. 

Przemija postać Europy jaką dotąd znaliśmy
W zakresie przedsiębiorczości można 
zauważyć, że biurokracja brukselska 
ogarnięta jest olbrzymią ambicją, 
aby nad wszystkim panować, wpro-
wadzać drobiazgowe normy i regu-
lacje. Przeregulowana gospodarka 
unijna spotyka się z konkurencją 
Chin i USA, gdzie tego nie ma, albo 
wymagania nie są tak wygórowane. 
Kryzys gospodarczy z 2008 r. ujawnił 
ze szczególną mocą przerosty biuro-
kratyzmu w UE, co też obecnie stało 
się obciążeniem, kiedy musimy zma-
gać się ze skutkami gospodarczymi 
i społecznymi wywołanymi przez 
pandemię COVID-19.

– Krytyczny stan Unii Europejskiej 
odsłonił kryzys migracyjny. Elity 
europejskie – od początku do dzisiaj 
– nie potra� ą zapobiec fali migracyj-
nej. Czy to przywódcy europejscy są 
nieudolni, czy też ich postępowanie 
ma głębsze przyczyny?

– Przy odpowiednim przywództwie 
politycznym wszystko mogło przebie-
gać inaczej. Zaproszenie Angeli Mer-
kel skierowane do uchodźców w 2015 
r., choć wyglądało jak miłosierny gest, 
sprowokowało olbrzymi napływ przy-
byszów z obcych kultur i religii, którzy, 
w większości, nie uciekali przed wojną 
oraz prześladowaniami politycznymi. 
Czy Europa musi być takim otwar-
tym domem dla każdego mieszkańca 
świata? Czy jesteśmy w stanie zapewnić 
wysoki poziom życia? Takie pytania są 
oczywiste, ale nie dla wielu polityków 
o poglądach lewicowo-liberalnych. 

Otwarcie granic UE dla nielegalnej 
imigracji było jawnym pogwałceniem 
prawa europejskiego, rozporządzenia 
dublińskiego III. Kto jednak by się 
tym przejmował? O naruszanie pra-
worządności nikogo nie oskarżano. 
Zamiast budować Europę na chrześ-
cijańskich korzeniach, obecne elity 
tworzą Europę tzw. społeczeństwa 
otwartego, gdzie nie będzie granic, 
a Europejczyków da się zastąpić imi-

grantami z Afryki i Azji. Narodowa 
tożsamość w takiej koncepcji jest 
oceniana negatywnie. Podstawy do 
tej koncepcji sformułował znany spe-
kulant giełdowy, miliarder Georges 
Soros, którego autorytet, poparty pie-
niędzmi, posiada dużą siłę sprawczą 
w kręgach europejskich.

– Masowa, niekontrolowana imigra-
cja niesie ze sobą liczne niebezpie-
czeństwa.

– Społeczeństwa krajów zachodnich, 
spętane ideologią poprawności po-
litycznej, nieśmiało protestują z po-
wodu zagrożenia terrorystycznego 
czy aktów agresji ze strony imigran-
tów, choćby na ulicy. Natomiast poli-
tycy niezmiennie uspokajają: dbamy 
o wasze bezpieczeństwo lecz do tych 
zjawisk musimy się przyzwyczaić. No 
bo przecież religia muzułmańska jest 
częścią niemieckiej kultury... Nie-
miecki polityk Armin Laschet, pre-
mier Nadrenii Północnej – Westfalii, 
dopiero niedawno, pod koniec ubie-
głego roku, przeprosił kobiety, o� ary 
gwałtów i molestowania seksualnego 
podczas nocy sylwestrowej w Ko-
lonii pięć lat temu. „Państwo zosta-
wiło wówczas o� ary bez pomocy” — 
przyznał. Na taką krytyczną re� eksję 
trzeba było długo czekać. Kanclerz 
A. Merkel przy jakieś okazji oświad-
czyła, że polityka „multikulti” ponio-
sła � asko. Widać przecież jak opor-
nie, a często nieskutecznie, odbywa 
się proces integracji nowych imigran-
tów ze społeczeństwem. Z podażą 
taniej siły roboczej też nie wycho-
dzi. Jednakże w sferze praktycznego 
działania niewiele się zmienia, bo 
w głowach polityków zapala się zaraz 
czerwona lampka poprawności po-
litycznej, że nie wypada sprzeciwiać 
się imigracji, która – ich zdaniem 
– ubogaca kulturowo Europę, służy 
dalekosiężnym celom: gruntownym 
przeobrażeniom społeczeństw, aby 
zostały wykorzenione narodowe dą-
żenia i ambicje, jakiekolwiek populi-
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styczne i nacjonalistyczne skłonno-
ści. W wyobraźni klasy politycznej 
o lewicowo-liberalnej proweniencji 
zapewni im to wieczne rządy… Takie 
to utopijne mrzonki.

– Posłowie do Parlamentu Euro-
pejskiego z frakcji Europejskich 
Konserwatystów i Reformatorów 
(EKR), do której Pan należy, nie 
mają łatwego życia. Zajmujecie rea-
listyczną, często krytyczną postawę 
wobec rozmaitych planów politycz-
nych i ideologicznych większości 
parlamentarnej. A to się bardzo nie 
podoba. Tak było kiedy piętnowano 
Polskę za ograniczenia tzw. aborcji.

– Decyzja Trybunału Konstytucyjnego 
z 22 października 2020 r., uznająca 
aborcję eugeniczną za niekonstytu-
cyjną, posłużyła lewicy i liberałom 
europejskim do zorganizowania de-
baty oraz przygotowania rezolucji 
atakującej Polskę. Nasz kraj z ich per-
spektywy jest zacofany, odporny na 
postęp, ponieważ aborcja na życzenie 
powinna być podstawą tzw. zdrowia 
seksualnego i reprodukcyjnego współ-
czesnej kobiety. A to z czym mamy do 
czynienia w Polsce, określano w Par-
lamencie, jako zamach na prawa czło-
wieka, na wolność wyboru oraz prze-
moc wobec kobiet. Według komisarz 
UE ds. równości Heleny Dalli, kobiety 
w każdym państwie unijnym muszą 
mieć dostęp do aborcji, chociaż – jak 
przytomnie zauważyła – ta kwestia, na 
podstawie traktatów, leży w wyłącznej 
ich kompetencji. 

Traktaty traktatami, a słuszność po 
naszej stronie… Można powiedzieć. 
Polskę trzeba grillować rezolucjami, 
pisanymi choćby w ostatniej chwili 
przed obradami w Brukseli, z inspira-
cji oraz pomocą w redagowaniu teks-
tów ze strony posłów totalnej opozy-
cji. Przejawem cynicznej hipokryzji 
było odrzucenie poprawki do rezo-
lucji, zgłoszonej przez frakcję Tożsa-
mość i Demokracja, mówiąca o tym, 
że określanie i wdrażanie „polityki 
aborcyjnej”, edukacja seksualna, na-
leżą do wyłącznych uprawnień państw 
członkowskich.

– Jakie stanowisko zajęła grupa EKR 
w tej konkretnej sprawie, która rów-
nież w Polsce wywołała ostre spory 
polityczne i światopoglądowe? 

– Nasza grupa polityczna EKR, zło-
żona m. in. z posłów PiS, broniła 
prawa do życia dzieci nienarodzo-
nych, bo one same nie mogą się bro-
nić. Konstytucja RP, art. 38, zapew-
nia każdemu człowiekowi prawną 
ochronę życia. Uważam, że zabijanie 
dzieci – moralnie jest nie do obrony. 
Człowiek jest człowiekiem, niezależ-
nie od wieku, czy w fazie prenatal-
nej. Za haniebną rezolucją szkalującą 
Polskę, atakującą prawo do życia nie-
narodzonych, gremialnie głosowali 
europosłowie Platformy Obywatel-
skiej i Lewicy. Posłowie PiS głosowali 
przeciwko, a z PSL nie wzięli udziału 
w głosowaniu.

– Wielu politologów i socjologów 
o konserwatywnym nastawieniu 
wyraża pogląd, iż Europa pogrąża 
się w głębokim kryzysie, można po-
wiedzieć, iż przemija postać Europy, 
jaką dotąd znaliśmy. Jakie jest zda-
nie Pana Posła na ten temat?

– Z przykrością powiem, że Europa 
ugina się pod ciśnieniem ideologii 
lewicowo-liberalnej, która przynosi 
zatrute owoce, dewastujące ład spo-
łeczny, z rodziną jako podstawową 
instytucją. Skutkuje załamaniem 
odwiecznych norm moralnych; 
dyktat relatywizmu nie uznaje bo-
wiem prawdy obiektywnej, fałszuje 
ocenę zjawiska społecznych oraz 
zachowań etycznych. Co jest dobre 
i piękne może być nazwane złem, 
i odwrotnie. Takie poglądy opano-
wały w dużym stopniu umysły Eu-
ropejczyków w zachodniej części 
naszego kontynentu. Zwłaszcza, że 
ideologia – wyprowadzona z marksi-
zmu oraz z późniejszych jego mutacji 
– została zaaplikowana do systemów 
prawnych poszczególnych państw, 
w mniejszym lub większym zakresie. 
Wspomniana przeze mnie komisarz 
Helena Dalli, kiedy była ministrem 

ds. europejskich i równości w rzą-
dzie Malty, przeprowadziła ustawy 
w celu „unowocześnienia instytucji 
małżeństwa”, co oznaczało m. in. ad-
ministracyjny zakaz używania termi-
nów „matka” i „ojciec”, a w to miejsce 
wpisuje się: „osoba, która urodziła” 
oraz „drugi rodzic”. Tylko przy jed-
nym głosie sprzeciwu w parlamencie, 
Malta – kraj o silnej tradycji katoli-
ckiej – ustanowiła tzw. małżeństwa 
homoseksualne i adopcję przez nie 
dzieci.

– Ursula von der Leyen po objęciu 
stanowiska przewodniczącej Ko-
misji Europejskiej zapowiedziała 
Konferencję o Przyszłości Europy, 
taką wielostronną debatę polity-
ków i obywateli, z udziałem eksper-
tów i organizacji pozarządowych – 
trwającą dwa lata. Co się stało Panie 
Pośle, że się nie odbywa?

– Niespodziewanie zaatakowała pan-
demia COVID-19, co wywołało po-
ważny wstrząs w sytuacji zdrowotnej 
mieszkańców Europy, pociągając go-
spodarkę w dół, z recesją najgłębszą 
od wielu lat, szczególnie w krajach 
Południa. Instytucje unijne, na czele 
z Komisją Europejską, okazały się 
niezdolne do szybkiego reagowania, 
do organizowania skoordynowanej 
pomocy. Kilka miesięcy nabierały 
rozpędu. Na pewno przeszkodziły 
również bardzo trudne negocjacje 
pomiędzy Unią a Wielką Brytanią 
w sprawie umowy handlowej, które 
– jak wiadomo – zakończyły się po-
myślnie tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia 2020 r. Z tego co wiem, 
między Parlamentem Europejskim 
i Radą Unii Europejskiej nie ma po-
rozumienia dotyczącego spraw or-
ganizacyjnych, a nawet uzgodnień 
dotyczących koncepcji, jaka ma być 
Europa przyszłości, rozumiana przez 
pryzmat funkcjonowania Unii Eu-
ropejskiej. Wiele na to wskazuje, że 
zapowiadana Konferencja rozpocznie 
się jednak w tym roku, wcześniej pla-
nowano jej start na 9 maja 2020 r. dla 
uczczenia 70. podpisania deklaracji 
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Roberta Schumana oraz w 75. rocz-
nicę zakończenia II wojny światowej.

– Kryzys związany z pandemią ujaw-
nił z dużą ostrością tendencje fede-
ralistyczne, czyli zamiar stworzenia 
czegoś w rodzaju „Stanów Zjedno-
czonych Europy”. Czy jednak obywa-
tele Unii Europejskiej zgodzą się na 
stopniową likwidację państw naro-
dowych, zrzekną się suwerenności?

– Ogólnie biorąc, obserwujemy star-
cie dwóch koncepcji co do przyszło-
ści Europy. Po jednej stronie znaj-
dują się zwolennicy ewolucyjnego 
tworzenia superpaństwa, po drugiej 
– przeciwnicy takiej koncepcji, opo-
wiadający się za istnieniem suweren-
nych państw w obrębie UE. Kiedyś 
de Gaulle ładnie nazwał – Europą 
ojczyzn. Dominujące w Unii elity 
polityczne, nasiąknięte wizją Europy 
bez narodowych tożsamości, którą 
sformułował włoski komunista Al-
tiero Spinelli, starają się obecnie prze-
forsować swoje utopijne, i – moim 
zdaniem – niebezpieczne projekty. 
Kosztem państw narodowych pró-
bują rozszerzyć kompetencje Komisji 
i Parlamentu Europejskiego, podwa-
żają zasadę jednomyślności podczas 
głosowań konkluzji na posiedzeniach 
Rady Europejskiej. Chcą pozbawić 
prawa weta przywódców państw 
członkowskich. Konflikt jaki zaist-
niał wokół tzw. mechanizmu prawo-
rządności obnażył prawdziwe oblicze 
unijnych notabli. Karanie blokadą 
funduszy za wydumane, najczęściej, 
naruszenia praworządności stało się 
dotkliwym narzędziem wywierania 
presji na Polskę i Węgry, aby podpo-
rządkowały się hegemonii Niemiec 
i Francji, aby zgodziły się na federa-
lizację. Europa zmienia się, nastroje 
podlegają zmianom, nic nie jest 
ukształtowane raz na zawsze. Wydaje 
mi się, że lewicowo-liberalne elity 
mogą się przeliczyć. W wielu krajach, 
na przykład we Włoszech, Hiszpanii, 
Francji oraz w Niemczech wzmaga 
się opór przeciwników superpaństwa, 
nasila się rola partii sceptycznych, 

które cenią państwowość, tożsamość 
narodową i historyczną.

– Rząd Polski występował w obronie 
suwerenności na grudniowym szczy-
cie, gdzie zawarto kompromis ws. 
budżetu unijnego na lata 2021-2027 
i Funduszu Odbudowy Gospodar-
czej, a najbardziej spierano się o po-
wiązanie wypłaty funduszy unijnych 
z oceną tzw. praworządności. Można 
sądzić, że stanowisko Polski jest 
jasne: nie chcemy federalnego super-
państwa. Jaka jest opinia Pana Posła? 

– Jestem zdania, że Unia ewoluuje 
w złym kierunku. Nie możemy się 
zgodzić na jeszcze ściślejszą integrację, 
na dalszą centralizację władzy w rękach 
Komisji Europejskiej, która nie po-
chodzi z demokratycznych wyborów. 
Jak pokrętne i po prostu nieuczciwe 
bywają działania biurokracji unijnej 
dobitnie udowodniła komisarz Vera 
Jourova grożąc, że „zajmie się” Polską 
i Węgrami natychmiast, na początku 
nowego roku, żeby Unia mogła „rze-
czywiście skorzystać z możliwości ob-
cięcia funduszy z budżetu”. Dla Komisji 
Europejskiej ustalenia szefów państw 
i rządów nie mają chyba większego 
znaczenia, ot takie sobie polityczne de-
klaracje w celu uśpienia czujności nie-
pokornych, prawicowych rządów. 

Federalistyczne koncepcje odrzuca 
zdecydowanie nasza grupa EKR. 
Różnimy się wizją Europy, która po-
winna pozostać wspólnotą narodów 
i odrębnych państw. Współpraca go-
spodarcza na równych warunkach – 
w ramach jednolitego rynku – musi 
de� niować najważniejsze cele UE. Nie 
wyłączamy oczywiście skoordynowa-
nej współpracy w innych dziedzinach, 
jak choćby w zakresie ochrony zdro-
wia, nauki i kultury. Wspólna Polityka 
Rolna ma kolosalne znaczenie. Już kil-
kakrotnie zwracałem się w Parlamen-
cie, ażeby położyć kres dyskrymina-
cji rolników polskich otrzymujących 
zaniżone dotacje bezpośrednie, co 
każe wątpić o praworządności Unii 
Europejskiej. Stajemy też w obronie 

tradycyjnych wartości i fundamen-
tów cywilizacji chrześcijańskiej, z za-
chowaniem normalnej rodziny wbrew 
ideologicznym bzdurom głównych 
unijnych decydentów. Powinna być 
to Europa według pomysłu i wizji oj-
ców założycieli, szczerych katolików 
Roberta Schumana, Alcide De Ga-
speriego, Konrada Adenauera. Nie po 
drodze nam z koncepcjami Spinellego, 
komunisty o skrajnych trockistow-
skich poglądach, które znajdują, nie-
stety, dość liczne grono admiratorów. 

– Czy wśród nich można zidenty� -
kować polityków z Polski? 

– Jak najbardziej. Przeważająca część 
totalnej opozycji nie docenia warto-
ści, jaką dla Polaków jest suwerenna, 
niepodległa Polska. Miotają bezpod-
stawne oskarżenia podczas sesji PE, by 
za wszelką cenę uderzyć w prawicowy 
rząd. Zgadzają się na wszystko, co 
zapisane w rezolucjach piętnujących 
rzekome braki w zakresie praworząd-
ności, wyssane z palca prześladowania 
osób LGBT czy nierówne traktowanie 
kobiet. Zachłysnęli się ideologią gen-
der, bo chcą być nowocześni, pragną 
płynąć z głównym nurtem unijnym. 
W przywództwie Niemiec upatrują 
dobrych perspektyw dla Polski. 

– A tak na marginesie dodam, że 
w Parlamencie Europejskim został 
utworzony zespół mający za patrona 
komunistę Spinellego. Bryluje w nim 
kilku polskich europosłów lewico-
wych, co jest naturalne, jednakże bu-
dzi zdziwienie udział polityków Plat-
formy Obywatelskiej. 

– Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiał: Leszek Koleśnik 
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MIASTO

Uwaga zmiany w 2021 roku!
Wzrasta płaca minimalna 
W 2021 roku wyniesie ona 2800zł brutto, 
czyli 2062 zł na rękę w przypadku umowy 
o pracę (wzrost o 200 zł w porównaniu 
do ubiegłego roku). Natomiast mini-
malna stawka godzinowa obowiązująca 
dla określonych umów cywilnoprawnych 
w 2021 r. wyniesie 18,30 zł brutto – to 
wzrost o 1,30 zł w zestawieniu z 2020 r. 

Obowiązek rejestru umów o dzieło
Od 1 stycznia 2021 r. przedsiębiorcy będą 
mieli obowiązek wysyłania zgłoszenia na 
druku ZUS RUD, w którym trzeba bę-
dzie podać informacje o osobie, z którą 
została zawarta umowa o dzieło, a także 
wszelkie dane kontaktowe do niej. We 
wniosku trzeba będzie opisać także 
przedmiot umowy i okres, na jaki ją za-
warto. Nie trzeba będzie jednak ujawniać 
kwoty wynagrodzenia za wykonanie 
dzieła. Obowiązek informowania ma ob-
jąć tylko umowy zawierane od tego roku. 

Ulga na robotyzację
Od podatku można będzie odliczyć 50 
proc. kosztów uzyskania przychodów po-
niesionych na inwestycje w robotyzację. 
Ulga dotyczyć będzie: 
• zakupu oprogramowania, 
• zakupu urządzeń bezpieczeństwa i hi-

gieny pracy (BHP),
• szkoleń dla pracowników, którzy będą 

obsługiwali nowy sprzęt.
• zakupu lub leasingowania nowych ro-

botów i kobotów,
• zakupu osprzętu (np. torów jezdnych, 

obrotników, sterowników, czujników 
ruchu, efektorów końcowych).

Ulga obejmie płatników PIT i CIT i do-
tyczy wszystkich � rm, bez znaczenia na 
wielkość lub branżę. Koszty na roboty-
zację przedsiębiorcy będą mogli odliczyć 
w ciągu roku podatkowego, a w momen-
cie składania rocznego zeznania podat-
kowego, dokonają dodatkowego odpisu. 
Ulga będzie obowiązywać przez pięć lat 
- do końca 2025 roku.

Znika tzw. ulga abolicyjna 
Od 1 stycznia 2021 likwidacja ulgi do-
tknie osoby, które mają miejsce zamiesz-
kania w Polsce, czyli są polskimi rezyden-
tami podatkowymi, ale uzyskują dochody 
w innych państwach. Teraz będą musieli 
płacić podatek zarówno w kraju, w któ-
rym pracują jak i w Polsce. Warto wyjaś-

nić, że dla � skusa miejscem zamieszkania 
jest kraj „posiadania centrum interesów 
życiowych”. Jest to np. państwo, gdzie 
mieszka najbliższa rodzina podatnika 
(małżonek i dzieci) i gdzie podatnik ma 
więzi społeczne i gospodarcze. 

Zmiana przepisów budowlanych
Od 1 stycznia 2021 roku w życie wcho-
dzą nowe przepisy budowlane nazwane 
zbiorczo WT 2021. Wymuszą one spore 
zmiany w sposobie budowy domów 
i wyboru materiałów, z których będą 
one powstawać, ze względu na zaostrze-
nie norm dotyczących zapotrzebowania 
na energię. Do tej pory standardy pro-
mowały budownictwo energooszczędne 
i niskoemisyjne. Od tego roku przepisy 
będą nakazywać stawianie budynków 
pasywnych, to znaczy takich, które mają 
m.in. ograniczone zapotrzebowanie na 
energię pierwotną. Zmiany dotyczą tych 
budynków, na które pozwolenia budow-
lane będą przyznawane już w nowym 
roku. Nie dotyczą tych, które są w trak-
cie budowy lub zostały zaplanowane 
wcześniej. 

Zwiększony podatek od nieruchomości
Wyższy podatek od nieruchomości bę-
dzie dotyczył gruntów własnych, miesz-
kań oraz domów – niezależnie od tego, 
czy budynek przeznaczony będzie na 
cele mieszkalne, czy do wykorzystywania 
w działalności gospodarczej.

Wzrasta abonament radiowo-telewizyjny 
Za radio trzeba będzie zapłacić 7,5 zł/
miesięcznie a za telewizor 24,50 zł/mie-
sięcznie. To wzrost o około 7-8%. 

Droższy prąd
Od 2021 r. gospodarstwa domowe za-
płacą od 1,87 do 10,46 zł więcej za prąd 
– kwota związana jest z wprowadzeniem 
nowej opłaty mocowej.

Opłata cukrowa
Od 1 stycznia w Polsce pojawi się nowy 
podatek. Opłata cukrowa to jedna z naj-
większych zmian na rynku spożywczym 
od lat. Objęte nią będą napoje słodzone 
(w większości gazowane). Od tego roku 
za cukier czy słodzik w napoju producent 
musi dopłacić min. 50 gr. od litra. Dodat-
kową opłatą objęta jest także kofeina, tau-
ryna i guarana, czyli tzw. „energetyki”. 

Opłata „małpkowa”
Wchodzi nowy podatek od alkoholu 
w małych butelkach, poniżej 300 ml. Wy-
nosi on 25 zł od litra 100% alkoholu, czyli 
1 zł więcej za 100 ml małpki 40%. Dla 
wina dopłata wyniesie 0,88 gr za 250 ml 
15% trunku. 

Prawo do naprawy sprzętów od 2021 r.
Od kwietnia 2021 r. na terenie Unii Eu-
ropejskiej obowiązywać będzie prawo do 
naprawy sprzętów. Nowe przepisy mają 
przeciwdziałać sztucznemu zaniżaniu 
długości działania urządzeń oraz umoż-
liwić klientom wymianę i naprawę pro-
duktów. Producenci m.in. telewizorów, 
komputerów, lodówek, zmywarek oraz 
pralek będą musieli wyposażyć urządze-
nia w uniwersalne części wymienne oraz 
udostępnić konsumentom instrukcję, 
w jaki sposób wymieniać poszczególne 
elementy. Dodatkowo wprowadzony zo-
stanie obowiązek informowania klientów 
o oczekiwanej żywotności produktów. 
Prawo wejdzie w życie po raty� kacji przez 
ministerstwa krajów członkowskich. 

VAT od zakupów spoza UE 
Od 1 lipca 2021 r. wchodzą w życie prze-
pisy wprowadzające VAT dla towarów 
spoza Unii Europejskiej wysyłanych do 
klientów z państw Wspólnoty. Unijny 
podatek obejmie zamówienia ze sklepów 
internetowych, tj. AliExpress, Wish, Ama-
zon i eBay, a opodatkowane będą wszyst-
kie przesyłki niezależnie od ich wartości. 

Zmiany w podatku dochodowym
w 2021 r.
Od 1 stycznia 2021 r. wejdzie w życie roz-
szerzenie zakresu obowiązywania tzw. 
ulgi dla młodych. Osoby poniżej 26 r.ż. 
nie zapłacą podatku z tytułu odbywania 
praktyki absolwenckiej oraz stażu ucz-
niowskiego. Do tej pory ulga obejmo-
wała tylko przychody z umów-zleceń, 
stosunku służbowego, pracy nakładczej 
i spółdzielczego stosunku pracy. 
Kolejna zmiana w PIT dotyczy ulgi pro-
rodzinnej oraz preferencyjnych rozliczeń 
dokonywanych przez osoby samotnie wy-
chowujące dziecko. Od tego roku więcej 
samotnych rodziców skorzysta z prefe-
rencyjnej formy rozliczenia z pełnoletnim 
dzieckiem.

Opracowanie: Andrzej Konopa 
źródło: www.gov.pl 
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KRZYŻOWKA

KRZYŻÓWKA NR 12/2020

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 28.01.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 11/2020 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Katarzyna Święczkowska i Malgorzata Stocka z Kolna.
Hasło brzmiało: ,,Barszcz wigilijny”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 1, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• nieporządek, 
zamieszanie wywołane 
czymś,

• w mitologii greckiej 
boginka o postaci 
pięknej dziewczyny, 
uosabiająca siły 
przyrody i jej piękno,

• Lena, przedwojenna 
aktorka fi lmowa 
i rewiowa,

• głęboka, sucha 
dolina o wąskim dnie 
i stromych zboczach; jar,

• wydzielony obszar; 
strefa,

• stopień, nota,
• element budowlany 
konstrukcji, wiążący 
z sobą elementy; kotew,

• warowna budowla, 
niekiedy otoczona fosą,

• męstwo,
• brunatna farba z glinki,
• łódź rybacka,
• wyrwana z zeszytu,

• drzewo owocowe 
o żółtoróżowych 
omszonych owocach,

• zwierzę w paski,
• maszyna w tartaku,
• imitacja skóry,
• państwo, którego stolicą 
jest Trypolis,

• czyrak, ropień,
• ulica wysadzana 
drzewami,

• Indianin,
• przedmiot,
• czarny listek koniczyny 
w kartach,

• np. tulipan,
• impreza sportowa lub 
turystyczna,

• niewielka owadożerna 
jaszczurka,

• drogocenny naszyjnik,
• potrzebny do wejścia do 
teatru, na mecz,

• warzywo, symbol 
zdrowia.

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że Szpital Ogólny w Kolnie z dniem 1 grud-
nia 2020 r. rozpoczyna udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie 
badań tomogra� i komputerowej � nansowanych przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia.

Badania TK wykonywane są na podstawie skierowania po wcześniejszej 
rejestracji (ustaleniu terminu wykonania badania). Pracownia TK i reje-
stracja mieszczą się na I piętrze budynku głównego Szpitala. Rejestracji 
można dokonywać osobiście lub telefonicznie. 

Rejestracja czynna w dni robocze w godzinach 8.00-18.00, 
tel. 86 273 93 19.
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URODZENI GRUDZIEŃ 2020

URODZENI MARZEC 2019

Nasze maleństwa
Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz 

wszelkiej pomyślności.
pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

W grudniu urodziły się 23 
noworodki. Do publikacji 
w gazecie MK przesłano 19 
zdjęć noworodków. Pozo-
stali rodzice z uwagi na stan 
epidemiczny nie zgodzili 
się na udostępnienie wize-
runku swojego dziecka.Zelkowska, córka Martyny i Leszka, 

ur. 30.12.2020 r. godz. 08.35
Kołakowski, syn Pauliny i Krzysztofa, 

ur. 31.12.2020 r. godz. 00.15
Stypułkowski, syn Eweliny i Łukasza, 

ur. 28.12.2020 r. godz. 19.00

Jarzyło, syn Jolanty i Piotra, 
ur. 19.12.2020 r. godz. 21.15

Narewski, syn Magdaleny i Damiana, 
ur. 21.12.2020 r. godz. 15.15

Rogowska, córka Alicji i Arkadiusza, 
ur. 26.12.2020 r. godz. 04.10

Kuliś, córka Agnieszki i Adriana, 
ur. 16.12.2020 r. godz. 20.35

Grzymkowski, syn Katarzyny i Artura, 
ur. 11.12.2020 r. godz. 02.40

Laska, córka Justyny i Grzegorza, 
ur. 12.12.2020 r. godz. 20.50

Wachowska, córka Izabeli i Marcina, 
ur. 15.12.2020 r. godz. 04.05

Mielnicki, syn Sylwii i Waldemara, 
ur. 09.12.2020 r. godz. 22.20

Gruszyński, syn Aldony i Rafała, 
ur. 08.12.2020 r. godz. 20.40

Zadroga, córka Wioletty i Karola, 
ur. 08.12.2020 r. godz. 23.45

Połomska, córka Mileny i Tomasza, 
ur. 09.12.2020 r. godz. 04.50

Konikiewicz, córka Magdaleny i Arka-
diusza, ur. 08.12.2020 r. godz. 08.35

Kosiorek, córka Ewy i Grzegorza, 
ur. 03.12.2020 r. godz. 15.35

Stachelski, syn Aleksandry i Daniela, 
ur. 04.12.2020 r. godz. 21.45

Konopka, syn Pauliny i Wojciecha, ur. 
05.12.2020 r. godz. 19.20

Rutkowski Konopko, syn Ewy i Janusza, 
ur. 02.12.2020 r. godz. 08.55
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sytuacji trudnych, 

problemów

zaburzeń lękowych,

przemocy;    
innych.

Jeśli doświadczasz:      

       kryzysowych;       

      komunikacyjnych;

       depresyjnych;   

Zadzwoń lub przyjdź:
nr tel. 86 273 93 68

 Porady psychologiczne;
Sesje psychoterapii indywidualnej,
rodzinnej i grupowej;      
Sesje wsparcia psychospołecznego
realizowane stacjonarnie i w
środowisku domowym, rodzinnym,
szkolnym oraz wychowawczym;     
Działania edukacyjne;      
Konsultacje rodzinne.

Nasz adres:
11-go Listopada 1

18-500 Kolno
pokój nr 22

Pomoc oferujemy bezpłatnie oraz bez skierowania

Oferujemy:

Szpital Ogólny
w Kolnie

Poniedziałek,
Środa,
Czwartek
8.00-16.00

Wtorek,
Piątek

11.00-20.00


